Optimū vero est si corpus omne eque calidūū molleq; est. SAL.

Cum deterrimā predixisset conditionē morbi quoties mediis corporis calefactis partibus refrigerent partes extreme, hoc loco exponit optimā in nobis in que corpus omne calidū & itē eque molle est, etenī verbū eque

cōe vtriusq; existit. Igitur eque calidum corpus omne est in febribus ardētissimis, sed mordens & siccum per eiusmodi affectiones haud quāquam molle apparet, quod si molle pariter & calidū eque si optimā indicat corporis affectionē.

GLOSA.

Corpus eque calidum esse, sane oportet intelligas. nā neque in statu nōi caut contra naturā, id reperire est p̄e. diuersa enī est mensura caloris in variis mēbris nōis, super qua rotatur contra naturā caliditas. Seontit ergo omne corpus eque calidū, priuaciōe illius diuersitatis, quā supra detestatur est, quod simul esset calor & frigus, quā miscellā, inequalitatē solēt medici appellare, vt Gal. in libelo de t̄pibus particularibus. potius quā equalitatē. sed cū ex de testatione prioris inequalitatis, erat nobis comēdata ista equalitas potissime quod talis sit Hip. stillus, vt ex vna cōclusiōe, opposita intelligatur. aliqualis nugacio poterat obici contra ipsum autorem. ob quod simul adiecit esse comendabile, corpus esse eque calidū & eque, molle verbū enī eque, vtriusque preponi debet, ex Gal. in cōtō. nā & si ista equalitas caloris reddat corp⁹ tutum, & declaret ipsum imune ab apāte magno visceris: nō tamen oīs dispō libera ab apāte, secura est. Cum acutissime febres per se, infensissimi sunt morbi, in quibus corp⁹ intus & extra cōburi aliquā percipiūt. Si tamē addas eque molle, vtriusque corpus redditur expers, nam ob siccitatē cutis exustā a igne scintillante: non redditur corpus eque molle, est enī mollicies humiditatu finitima. videndū primo de temperamentis & s. de sanitate tuēda. quā etiam molliciē, vltra dispōnem cutis, in tēperatura qualitātū passiuarū. licitū est intelligas, in condicione caloris, vt & si corpus totū plane molle & calidū sit, nō sub febre sit acri sic incēsa, vt tactum mordeat. scis enī primo de diff. febre de menre hip. (& prima. 4. tract. 2. cap. 1. verbo in sunt febribus accidētia sicut quantitas & q̄litas caloris ipsarū magnitudinē indicancia) esse quandā diff. & si nō variet speciē penes modū caloris. vult ergo Hip. bonum est, totum corpus eque calidū esse, vt non sit affectū apostemose. & si duntaxat febrilis fuerit, non sit ingentissimi caloris, sed mollis & grati.

Posses intelligere textum. secundum aliā cōsiderationē, vt per corp⁹ eque molle certificetur: nullam esse tensionē apostemosam, nec supra nec subius ventrē. & per ipsum esse eque calidū. non esse febrē fraudulentam, ad instar pestilēcialis, que quieta exterius, intus cruciet hominē. ergo comertio amborū, certi sumus, corpus & si febrat, esse sub bona condicione. quare. &c.

¶ Qui dolore vexatur: facile cōuertatur: sitq; resurgēdo leuis oportet.
GAL. Sūma totius presagitionis in morituris cōualiturisq; est, quotiēs vis egrotationis cū egrī facultate cōferat. Si enim morbus vehemētior est eger oīno morietur, si debiliior q̄ egrī facultas, haud quaquā morietur: vbi nihil cōmittatur. Hanc vero summā ipse scripsit per sniam cuius initiū est. Colligendū etiā est an eger possit eo victu quē preceperis durare ad cōsistendi.

stendi vigorem vsq; egrōtationis. Hec ergo sūma presagitiōis habetur. Ceterum cum tres secundū genus vires ex triplici pēdeant origine cerebro, corde, iecore per earum ministeria firmitas atq; infirmitas cognoscit. Principua vero cerebri ministeria sunt meminisse ac cogitare, subseruientia vero sentire & moueri sū desiderium. Cordis vero motus arteriarū, iecoris vero gñatio sanguis & humorū. itaq; cum presensionis contēplatio in hec diuidat capita quodcūq; signum est ab Hippo. dictū, considerandū quo genere collocetur, velut nunc vt facile vertatur eger, atq; resurgendo leuis appareat. Hec enim signa sunt facultatis corpus secundum desiderium cōmouentis. Ceterum constat vt in presens nequaquā intersit dicere sū desiderium aut appetitū, aut volūtatem. Ad hunc modum supra de cubantis habitu dictum est in dictione, cuius tale est principium. Cubātem offendi egrū op; Indicatur enim vt talis cubantis habitus quēadmodum etiam accliuis fiat fungentibus officio musculi, quem solent firmum nominare. Sed de eo libro de motu musculorum fufius dictum iam est. Itaq; perhibuit Diocles vt animalium corpora consistant, ex eo qd fert fertnrq; feret facultas, corp; fertur. Ergo quēadmodū ferentes onera, aut grauati ab eis vis mouentur, aut si leuius appareat onus innocue ferunt. ita facultas, si enim superst, facile corporis onus fert, vt haudquaquā mouendo offendatur. Si deest vtpote grauata, vis subleuat corporis partes.

GLOSA.

Plus mihi placet antiqua litera, cum de dolore mentionem nō faciat, nam in presentia grauis doloris, non posse leuiter surgere, & latera comutare, nihil mirū, verum est qd laudabile satis est, si contempto dolore, leuiter se habeat in motibus suis. sunt. n. qui ppiā sic pressi dolore, qd nondū se mouere, sed aliquem per domū incedere: non sinant. Ergo nō facta mentiōe de dolore, fufius per hūc textū psagiem, i omni morbo acuto. in quo nō repēte latera comutare, significat esse sine angustia ipsum infirmū, qua infirmus oī acubitu ledit, & inde cogitur repente latera comutare, sed supra de hoc habuisti. estq; signum, sic non vri hominē, vt supportet tantis per sup vno laterum cubare. Aut modeste. & non cū labore & difficultate se mouere. qd noua litera inuit. scilicet facile conuertat. sed id notandū est qd etiam cum resurgit, notat, sit leuis. non qd infirmi ad localem motū inclinēt. nec ex eo fatigent. videndum in secunda apho. i cotō. 28. Sed ob aliquas intentiones resurgūt, puta proter sterna lectū, ad affellam, ad comedendum, i quo si leues sibi sint, & sine difficultate id faciāt, sūme laudabile est. Procedēdo ergo ad cām literę. Notandū est qd infirmi in lecto iacentes, si rationem habeāt icolumē, cū fatigent ex diutina & pmanēti figura vna cubādi, inuitantē mutare figuram. Quod aut lasseē mēbrum diu existens sub vna figura, est clarū expimentum nictēti tenere verbi cā manus sub vna signa, & si vna magis